Pacto o acuerdo que se establece con otra persona con perjuicio o daño para un 
tercero o para sí mismo. 

4. DERSA: Documento estandarizado y resumido de seguros autoexpedibles, el cual sintetiza las 

condiciones generales del seguro autoexpedible. 

5. EDAD: Se refiere a la edad cumplida más trescientos sesenta y cuatro (364) días. 

6. MEDICINA VIRTUAL: Es la prestación a distancia de atención médica, la cual permite el 
intercambio de información entre el médico y el Asegurado, utilizando herramientas 
audiovisuales para orientar al paciente sobre la conducta a seguir respecto a su patología o

[...]

encuentren dentro del rango de edad de contratación establecido en esta póliza y se pague la prima 
correspondiente. 

Las edades de contratación del seguro son de 18 años en adelante, tanto para el Asegurado Titular 
como para el Asegurado Dependiente en calidad de cónyuge, y desde los cero (0) hasta veinticuatro 
(24) años y trescientos sesenta y cuatro (364) días para los hijos dependientes. 

Cuando el (los) Asegurado(s) Dependiente(s) hijo(s) alcance(n) la edad de veinticinco (25) años, 
se mantendrá(n) cubierto(s) hasta la siguiente prórroga anual, donde automáticamente será(n) 
excluido(s) de la póliza y cesará el amparo bajo todas las coberturas para dicho(s) dependiente(s).